O Valor Nominal Unitário ou o saldo do Valor Nominal Unitário, conforme aplicável, das Debêntures 

será atualizado monetariamente pela variação acumulada do Índice Nacional de Preços ao Consumidor 

Amplo (“IPCA”). Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado incidirão juros remuneratórios 

correspondentes a um determinado percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis, a ser definido de acordo com o Procedimento de Bookbuilding e, em qualquer caso, limitado ao 

que for maior entre (“Taxa Teto”): (i) a taxa interna de retorno do Título Público Tesouro IPCA + com 

Juros Semestrais (nova denominação da Nota de Título Público Nacional, Série B - NTN-B), com

[...]

vencimento em 15 de agosto de 2030, a ser apurada de acordo com a cotação indicativa divulgada pela 

ANBIMA em sua página na Internet (www.anbima.com.br) no fechamento do mercado do Dia Útil da 

realização do Procedimento de Bookbuilding, acrescida exponencialmente de uma taxa negativa de 

0,05% (cinco centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; ou (ii) 

7,30% (sete inteiros e trinta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis (“Remuneração”), incidentes desde a primeira Data de Integralização ou da Data de Pagamento 

da Remuneração imediatamente anterior, conforme o caso, até a Data de Pagamento dos Juros 

Remuneratórios subsequente. A Remuneração das Debêntures será calculada conforme fórmula